
ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI”
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR)

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 –
www.comprensivomontecastrilli.edu.it

tric816004@istruzione.it

 Al DSGA e AA Area Acquisti
 All’ Albo on line 

 Al Sito Web Amministrazione Trasparente

OGGETTO:  decreto  di  aggiudicazione  definitiva  del  servizio  di  fornitura  delle
colazioni agli alunni nei plessi dell’ I.C. “Ten F. Petrucci” – a.s. 2024/2025, di cui
all’ Invito  prot. 4266 – V.6 del 31/08/2024, con decorrenza dall’ 11/09/2024
fino al termine delle attività didattiche,

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Considerata l’ esigenza di assicurare la fornitura delle colazioni all’ interno della scuola agli
alunni frequentanti nell’ a.s. 2024/2025;
In riferimento alla gara di cui all’  Invito  prot. 4266 – V.6 del 31/08/2024, inviato agli
operatori economici del settore presenti sul territorio;
Viste le offerte presentate;
Preso  atto del  verbale  della  commissione  esaminatrice  delle  offerte,  prot.n.  4361  –
04/09/2024 – V.6;
Vista la  nota  prot.n.  4362-04/09/2024  –  v.6  «Proposta  di  adeguamento  prezzi  per
aggiudicazione del servizio di fornitura colazioni agli  alunni nei plessi Scuola Primaria e
Scuola Secondaria di primo grado - I.C. “Ten F. Petrucci” – a.s. 2024/2025.»  inviata in
data  04/09/2024  alle  ditte “IL  CEPPO”   con  sede  in  Via   G.  Matteotti  n.8  -  05020
AVIGLIANO UMBRO e “PIZZERIA DEL TEATRO” con sede in Piazza del Teatro -  05020
AVIGLIANO UMBRO;
Dato atto  che la  suddetta proposta di adeguamento prezzi non è stata accettata dalla
“PIZZERIA del TEATRO”, come comunicato con nota acquisita al protocollo con il n. 4387 in
data 06/09/2024;
Considerato  quanto previsto nella  nota prot.n.  4362 del 04//-09-2024 “In caso di  non
accettazione della presente proposta,che dovrà essere comunque comunicata entro e non
oltre  il 05-09-2024 all’ indirizzo e-mail tric816004@istruzione, da parte di una delle ditte
in  indirizzo,  il  servizio  sarà  aggiudicato  alla  ditta  che  ha  presentato  il  Listino  più
conveniente…”
Visto l’art.  1559  del   Codice  Civile  e  la  normativa  che  disciplina  i  contratti  di
somministrazione attraverso i quali una ditta  si obbliga ad eseguire prestazione periodiche
o  continuative  di  cose,  nel  caso  specifico,  consegna  giornaliera  di  merende  (prodotti
freschi) agli alunni e al personale della scuola in cambio di denaro;
Visto che la vendita sarà direttamente in capo ai fruitori dietro corresponsione di denaro da
parte degli acquirenti; 
Dato atto che l’  Istituto  è estraneo ai  rapporti  commerciali  tra venditore  e fruitori  del
servizio; 
Visto il  D.Lgs  n.  33/2013  (c.d.  Decreto  Trasparenza),  cosi  modificato  dal  D.Lgs.  n.
97/2016;
Visto L’art. 48 del D.I. n. 129/2018 avente per oggetto “Pubblicità, attività informative e
trasparenza dell’attività contrattuale” 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante
«Disposizioni  per  la  prevenzione e  la  repressione  della  corruzione e  dell’illegalità  della
Pubblica Amministrazione», 

 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004389 - 06/09/2024 - V
.6 - U

mailto:tric816004@istruzione.it
http://www.comprensivomontecastrilli.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI”
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR)

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 –
www.comprensivomontecastrilli.edu.it

tric816004@istruzione.it

DECRETA

1. Il servizio di fornitura giornaliera di alimenti freschi ad uso colazione, durante gli
intervalli  mattutini  delle  lezioni  agli  alunni  frequentanti  l’  I.C.  “Ten.  F.  Petrucci”  di
Montecastrilli, a.s. 2024/2025 , è aggiudicato definitivamente alle ditte seguenti:

 “La SOAVE  di Mancini Rita” con sede in Montecastrilli, Via G. Verdi n. 88,
a favore degli alunni frequentanti  i plessi di  Scuola Primaria di Casteltodino, Scuola
Primaria di Montecastrilli e Scuola Secondaria di I Grado di Montecastrilli, dal giorno
11  settembre  2024  e  per  tutti  i  giorno  di  attività  didattica  dell’  anno  scolastico
2024/2025, escluso il martedì, giorno di chiusura settimanale.

 “La BOTTE  di Mirko e Elena Buscella” con sede in Castel dell’ Aquila, Via
della Fontana n. 10,  a favore degli alunni frequentanti  i plessi di  Scuola Primaria e
Scuola Secondaria di primo grado di Castel dell’ Aquila, dal giorno 11 settembre 2024
e per  tutti  i  giorno di  attività  didattica  dell’  anno scolastico  2024/2025,  escluso il
lunedì, giorno di chiusura settimanale.

 “IL CEPPO”, con sede in Avigliano Umbro, Via G. Matteotti n. 8, a favore
degli  alunni  frequentanti   i  plessi  di  Scuola Primaria  e Scuola Secondaria di  primo
grado di Avigliano Umbro, dal giorno 11 settembre 2024 e per tutti i giorno di attività
didattica dell’ anno scolastico 2024/2025, dal lunedì al sabato.

2. Le ditte  che si  sono aggiudicate il  servizio di  fornitura di colazione per l’  anno
2024/2025  nei  plessi  indicati,  contrarranno  con  l’  Istituzione  scolastica   un  regolare
contratto  di  somministrazione,  attraverso  il  quale  si  obbligano  ad eseguire  prestazioni
periodiche o continuative di cose, nel caso specifico, consegna di colazioni agli alunni  in
cambio di denaro (art. 1559 Codice Civile).

3. Il  servizio  di  fornitura  colazioni  agli  alunni,  che  sarà  attivato  a  partire  dal’  11
settembre 2024, avrà validità di anni scolastici 1 (uno), a far data dalla stipulazione del
contratto che comunque non è soggetto al tacito rinnovo né al rinnovo espresso (art. 23 L.
n.  62/2005).  Tale  servizio  non  deve  comportare  l’allestimento  di  alcuna  struttura
permanente, né deve prevedere    banchi di vendita;

4. La  ditta  fornitrice  provvede  al  ritiro  delle  richieste  tramite  una  persona di  Sua
fiducia o telefonicamente;

5. La ditta fornitrice consegna i prodotti in tempo utile per la ricreazione il cui orario
sarà comunicato per ogni plesso;

6. I  prodotti  alimentari  messi  a  disposizione  degli  alunni,  devono  essere  solo  ed
esclusivamente freschi,  di  propria produzione e/o preparazione, preparati  in giornata e
portati  a  Scuola  confezionati  singolarmente  e introdotti  in  una unica  busta  per  ogni
classe.

7. E’ fatto espresso divieto di vendere tutto quello che non è previsto nel sottostante
elenco prodotti:
Pizza rossa gr.1,50
Pizza bianca gr.1,50
Pizza rossa mozzarella gr.1,50
Pizza con patate gr.1,50
Pizza con prosciutto gr.1,50
Panino gr.100/farcitura prosciutto crudo gr.40
Panino gr.100/farcitura prosciutto cotto gr.40
Panino gr.100/farcitura mortadella gr.40
Panino gr.100/farcitura salame gr.40
Panino gr.100/farcitura formaggio gr.40

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004389 - 06/09/2024 - V
.6 - U

mailto:tric816004@istruzione.it
http://www.comprensivomontecastrilli.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI”
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR)

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 –
www.comprensivomontecastrilli.edu.it

tric816004@istruzione.it

8. Tutti  i  prodotti  devono  essere  di  ottima  qualità,  e  dovranno  corrispondere  alla
quantità (in grammi) prevista e alle vigenti norme igienico-sanitarie di tutela della salute,
portati a Scuola in contenitori a norma per alimenti.

9. Sarà  applicato  nei  plessi   il  listino  prezzi  approvato  dalla  Commissione  che  ha
esaminato le offerte e non potrà essere variato;

10. Il  Dirigente  Scolastico  può  in  ogni  momento  prelevare  campioni  dei  materiali
alimentari e sottoporli ad analisi presso i laboratori dell’ASL di competenza per la verifica
della qualità del prodotto;

11. Il  Dirigente Scolastico può recedere dal contratto in ogni momento a seguito di
valutazione  di  non  rispondenza  del  servizio  richiesto  o  che  sia  ostacolo  al  regolare
svolgimento delle lezioni, di comportamento del personale adibito al servizio sia adeguato
all’ambiente  scolastico  o  di  ogni  altra  causa  di  inadempimento  del  contratto  di
somministrazione. 

12. In  caso  di  interruzione del  servizio  la  dita  affidataria  non avrà  diritto  ad alcun
indennizzo e/o ristoro di alcun tipo.

13. il  presente  provvedimento  viene  pubblicato,  sul  sito  web  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente”.e all’ albo on line dell’ Istituto.

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       Stefania Venturi

                                                                                                                                          Firma autografa sostituita mezzo stampa
                                                                                                             ai sensi dell’ art.3 comma 2 
                                                                                                                    del D.gls 39/1993

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004389 - 06/09/2024 - V
.6 - U

mailto:tric816004@istruzione.it
http://www.comprensivomontecastrilli.edu.it/

